
Usnesení  ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 
konaného dne 21. března  2019 v obci Lštění 

 
 
 

69 -            zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení schopné a souhlasí s navrženým programem  
a program schvaluje 
   

70 - ZO schvaluje výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Blížejov za rok 2018  – zisk z hlavní  
činnosti ve výši 144.884 Kč a souhlasí s převodem vytvořeného zisku  ve výši 114.884 Kč do 
fondu rezerv a  30.000 Kč do fondu odměn. Zastupitelstvo obce souhlasí s použitím 
vytvořeného fondu rezerv na údržbu prostor školy a školek, nákup nábytku pro školu a školky 

 
 71 -  ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Blížejov a tento schvaluje 
 
 72 - účetní závěrka ZŠ a MŠ Blížejov k 31.12.2018, ZO nezjistilo, že by účetní závěrka  

neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky 220/2013 Sb. věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, ZO zprávu schvaluje 

 
 73 - rozpočet obce Blížejov na rok 2019 
   ZO schvaluje 

Rozpočet obce na rok 2019 takto: 
Rozpočet obce na rok 2019 takto: 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši                  34.974.694 Kč 
Financování ve výši                     4.274.686 Kč 
Celkové zdroje ve výši    39.249.380 Kč 
Běžné výdaje ve výši    23.547.380 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši      15.702.000 Kč 
Celkové výdaje rozpočtu ve výši   39.249.380 Kč 
ZO schvaluje 
Závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy č. 1 rozpočtu na rok 2019 
ZO schvaluje 
Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí finančních darů dle návrhu 
rozpočtu  
na rok 2019 v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám jaké jsou uvedené v tabulkové části 
tohoto materiálu. 
Veškeré transfery jsou určeny k použití do konce rozpočtového roku, pokud není nebo 
nebude v průběhu běžného rozpočtového roku usnesením zastupitelstva stanoveno jinak,  
Zastupitelstvo stanovuje závazné ukazatele pro výkonné orgány  ÚSC  u výdajů dle účelového členění 
rozpočtové skladby, tj. členění dle „paragrafů“. 
Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci 
operací překročen jim stanovený objem běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých 
paragrafů schváleného rozpočtu roku 2019. V rámci paragrafů se změna v jednotlivých 
položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných a kapitálových 
výdajů a naopak, povoluje.  
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 
Sb. je v kompetenci účetní. 
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce 
k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

  příjmů a výdaje daně z příjmů právnických osob, které platí obec sama sobě, 
 technické změny, ke kterým došlo změnou předpisů (změny paragrafů a položek rozpočtové 

skladby) 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou 

 
 74 - ZO bylo seznámeno se zněním „Směrnice obce Blížejov č. 1/2019 – Aplikace reálné  

hodnoty u majetku určeného k prodeji“ a tuto schvaluje 



 
 75 - smlouva se SŽDC , Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, 110 00 na zřízení věcného  

břemene – služebnosti – „ Blížejov – veřejné osvětlení“  v ulici k cihelně, parc.č. 1019, 955/9, 
197, 1022/18 a 955/8 k.ú. Blížejov, ZO smlouvu v předloženém znění schvaluje a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem 

 
76 - Smlouva s GPlus s.r.o., gen. Svobody 116, 530 02 Pardubice, poskytovatel služeb  

GObec – mapy na klíč,  ZO smlouvu v předloženém znění schvaluje a pověřuje starostu  
obce jejím podpisem 

 
 77 - smlouva o smlouvě budoucí a zřízení věcného břemene – GasNet, s.r.o. Ústí n. L.,  

Klíšská 940/96, Klíše,   400 01 Ústí nad Labem, parc.č. 1205, na přeložku plynu ve Lštění  
KN 1205 , ZO smlouvu v předloženém znění schvaluje a pověřuje starostu obce jejím  
podpisem 

 
 78 - ZO bylo seznámeno  s Kritérii a hledisky pro výši příspěvku obcí na dopravní obslužnost  

v roce 2019 a   souhlasí s uzavřením smlouvy mezi Obcí Blížejov a Plzeňským krajem,  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň a s výší poskytnutí účelové dotace  Obce Blížejov ,  
Plzeňskému kraji  ve výši 82.280 Kč , ZO souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem  
smlouvy 

 
 79 - ZO bylo seznámeno se zněním smlouvy o dílo číslo 02/2019 mezi Obcí Blížejov a ing.  

Preslem, Štěnovice, investorsko-investiční činnost při realizaci stavby  – „Výstavba sběrného 
dvora odpadů obce Blížejov“,ZO znění smlouvy schvaluje a pověřuje starostu jejím podpisem 

 
 80 -  ZO bylo seznámeno s  návrhem smlouvy -Předmět smlouvy je poskytování  služeb  

pověřence pro  ochranu osobních údajů (dále jen „Smlouva“), uzavřené mezi Obcí  
Blížejov  a firmou GDPR Služby s.r.o.“, ZO smlouvu v předloženém znění schvaluje a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem 

 
 81 - ZO revokuje usnesení č. 67 ze dne 28.1.2019 a neschvaluje prodej části pozemku  952/4  

k.ú. Blížejov  
 
 82 - ZO nesouhlasí s prodejem části  pozemku parc. č. 1602 v k.ú. Lštění – jedná se o cestu 
 

83 - ZO schvaluje prodej části p.č. 758/8 ostatní plocha, jiná plocha  v k.ú. Blížejov , cena za  
m2 pozemku 150 Kč/m2, pozemek bude zaměřen ,  bude sepsána kupní smlouva, zaměření a 
vklad do KN zaplatí nabyvatel pozemku, zastupitelstvo obce prodej schvaluje a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy 

 
 84 - ZO schvaluje žádost ČSV Blížejov  o finanční příspěvek na  pořízení léčiv včelstev, ZO  

schvaluje darovací smlouvu na peněžní dar ve výši 10.000 Kč na nákup léčiv  mezi obcí  
Blížejov a ČSV Blížejov  a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 85 - ZO schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Milavče o finanční výpomoc při výdajích  

na opravu  kostela svatého Martina v Blížejově, návrh na peněžní dar ve výši 50.000 Kč, ZO 
schvaluje darovací smlouvu na peněžní dar ve výši 50.000 Kč na opravu kostela sv. Martina   
Blížejov mezi obcí Blížejov a Římskokatolickou farností Milavče a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy 

 
 86 - ZO schvaluje žádost - Pionýr z.s. – Pionýrská skupina Skřítkové Blížejov o poskytnutí  

částky 40.000 Kč  na nákup materiálu potřebného k činnosti s dětmi v přírodě, ZO schvaluje 
darovací smlouvu a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

 
87 - Svaz neslyšících Poradenské centrum Domažlice, ZO neschvaluje poskytnutí   

finančního příspěvku Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, Poradenskému  centru 
Domažlice  
 
 



 88 - ZO neschvaluje žádost  o koupi části pozemku parc. č. 1243  k.ú. Malonice 
 
 89 - ZO schvaluje podat výpověď smlouvy  o poskytování servisních služeb ID 6216GEO  

DATA firmě GEO DATA s.r.o. Sokolov 
 
 90 - ZO byl předložen GP - zaměření pozemků v k.ú. Nahošice – parcelní číslo 1634 - lesní  

pozemek , kde byly zaměřeny pozemky nad jednotlivými parcelami vlastníků nemovitostí, 
bude vyvěšen záměr 

 
91 - žádost o povolení k hostování na pouti  2019 v obci Blížejov firmou LTZ-Lunaparky,  

ZO nemá námitek a souhlasí  
 
 92 - ZO bylo seznámeno s odpovědí ČŠI Plzeň – řešení stížnosti  
 
 93 - ZO bylo seznámeno s odpovědí stěžovatelům 
 
 94 - ZO  souhlasí s předloženým návrhem Změny č. 1 územního plánu Blížejov a vydává  

v souladu s  § 54 odst. 2 zákona  č. 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon) , s §  
171 a následujících zákona č. 500/20014 Sb. správní řád, v platném znění, Změnu č. 1  
územního plánu Blížejov s jeho odůvodněním, jako opatření obecné povahy, po  
předchozím ověření jeho souladu se stanovisky dotčených orgánů, stanoviskem KÚ,  
politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem 
a ZO bere na vědomí, že bylo zpracováno Úplné znění územního plánu Blížejov po  
vydání změny č. 1 územního plánu Blížejov 

 
 95 - ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na MMR z podprogramu DT 117D8210A – 

Podpora obnovy místních komunikací na rok 2019  
 
 96 - Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o DOTACI z Dotačního titulu dle Pravidel  

poskytování dotací v rámci dotačního programu Plzeňský kraj – bezpečný kraj a  
prevence   kriminality pro rok 2019 , obec se bude na realizaci projektu podílet finanční 
spoluúčastí obce, ve výši  30 % 

 
 97 - ZO ruší výsledky výběrového řízení na akci „ Obnova hřbitovní zdi v Blížejově“, viz  

usnesení č. 28 ze dne 13.12.2018  
 
 98 - ZO vyhlašuje nové výběrové řízení na akci „ Obnova hřbitovní zdi v Blížejově“ a to dle  

pravidel stanovených ministerstvem, Budou vyzvány 3 firmy, které se již VŘ zúčastnily:  
K-INVEST plus s. r. o. Prostějov, Jaroslav Hlouš, Hradec nad Svitavou a firma SEBLET  
s.r.o.Praha, současně jmenuje 3 členy do výběrové komise - Císař Jiří, Dušek Richard a Ing. 
Němcová Michaela 

 
 99 - ZO schvaluje Projektové záměry ZŠ a MŠ Blížejov na léta 2019-2022 (MAS) 
 
 100 - ZO neschvaluje nabídku nákupu knih  „Domažlicko z nebe“ -  Domažlicko na leteckých  

fotografiích  
 
 
 
 
 

 

 


